
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

  

 1
 

  
 

 Edital nº 117/PROGESP                                                                               de 13 de dezembro de 2013. 

 
            A PRO-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO  DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

  

  RESOLVE: 

 

               Divulgar o Resultado Preliminar do CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE 

PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTERIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLOGICO, 

CLASSE D I, da Universidade Federal de Roraima, objeto do Edital nº 080/PROGESP de 28 de agosto 

de 2013, publicado no D.O.U em 29 de agosto de 2013. 
 

 

RESULTADO DO CONURSO PÚBLICO-EDITAL Nº 080/2013-PROGESP 

 

 

Unidade: Colégio de Aplicação  

Área: Filosofia. 

Nome do candidato 
Pontuação 

Final 

RESULTADO 

Classificação 
ELEMAR KLEBER FAVRETO 

28,13 1º lugar Aprovado/Classificado 

 

 

Unidade: Colégio de Aplicação  

Área: Historia 

Nome do candidato 
Pontuação 

Final 

RESULTADO 

Classificação 
ADRIANA GOMES SANTOS 

27,16 1º lugar Aprovada/Classificada 
JIMMY IRAN DOS SANTOS MELA 

21,12 2º lugar Aprovado 

 

Unidade: Colégio de Aplicação  

Área: Pedagogia 

Nome do candidato 
Pontuação 

Final 

RESULTADO 

Classificação 
EMANUELLA SILVEIRA VASCONCELOS 

25,7 1º lugar Aprovada/Classificada 
RENATA MORGADO SILVA 

19,6 2º lugar Aprovado 

 

 

 

 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

  

 2
 

  
Unidade: Colégio de Aplicação  

Área: Matemática 

Nome do candidato 
Pontuação 

Final 

RESULTADO 

Classificação 

RODSON DA SILVA SANTOS 27,36 1º lugar Aprovado/Classificado 

DOUGLAS ENISON CARDOSO DA SILVA 26,25 2º lugar Aprovado 

FRANCIEL ARAUJO DO NASCIMENTO 22,31 3º lugar Aprovado 

REGINALDO SILVA BELTRAMI 22,02 4º lugar Aprovado 

JOERK DA SILVA OLIVEIRA 20,93 5º lugar Aprovado 

 

Unidade: Escola Agrotécnica 

Área: Engenharia Agrícola 

Nome do candidato 
Pontuação 

Final 

RESULTADO 

Classificação 
RAFAEL JORGE DO PRADO  

28,00 1º lugar Aprovado/Classificado 
JHONSON REGINALDO SILVA SANTOS 

23,10 2º lugar Aprovado 

 

 

 

Maria Antonia Oliveira da Silva 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício 

 

 

 

 

 

 

 


